
2022 年 10 月 25 日 

 

コスタセレーナご予約されたお客様へ 

ベストワンクルーズ 

 

コスタセレーナ 2023 年 4 月から 9 月出発 日本発着全クルーズ運航中止のお知らせ 

この度、コスタクルーズは、コスタ セレーナによる 2023 年日本発着クルーズ全日程 

(2023 年 4 月 8 日発～2023 年 9 月 18 日発まで)の運航を中止する旨、発表がありまし

た。 

楽しみにされていた皆様のお気持ち思いますとこのような発表をお伝えしなければな

らないのは、誠に残念ではありますが、船会社の経営的な総合判断になりますこと、何

卒ご了承下さいませ。 

弊社へご予約をいただいたお客様へは、順次メールやお電話で今後のことにつきまして、 

ご連絡をさせていただきます。多くのお客様がいらっしゃいますので、ご連絡が来るま

で恐れ入りますがお待ち下さいませ。 

なお、現在も安全・安心に運航を順調に続け、大好評の日本船各船に加え、 

2023 年はＭＳＣベリッシマやダイヤモンド・プリンセスによる横浜＆神戸発着クルー

ズは、入国制限緩和への動きも広がり、感染状況も世界的に落ち着き始めた状況踏まえ、 

鋭意準備を進めておりますので、引き続きご予約受付中です。 

多彩な魅力あふれるコースが掲載された下記ページなどをご覧頂き、 

クルーズ旅行のご計画にお役立てください。 



◎2023 年 4/29 発ゴールデンウィークチャーター特別企画 -横浜発着- 

MSC ベリッシマで航く 南国薩摩と石垣島・那覇・台湾 美ら海クルーズ 9 日間  

https://www.best1cruise.com/B/MSC/CO__MSC_MSCBL_9D_YOK_64975.html 

◎2023 年 3 月～11 月 ダイヤモンド・プリンセス日本発着クルーズ特集 

https://www.best1cruise.com/user_data/tokusyu/princess.php 

◎日本船クルーズ特集（飛鳥Ⅱ、にっぽん丸、ぱしふぃっくびいなす） 

・飛鳥Ⅱ 

https://www.best1cruise.com/user_data/tokusyu/asukaii.php 

・にっぽん丸 

https://www.best1cruise.com/user_data/tokusyu/nipponmaru.php 

・ぱしふぃっくびいなす 

https://www.best1cruise.com/user_data/tokusyu/pacificvenus.php 

重ねまして、コスタセレーナのクルーズを楽しみにされていた皆様には、本当に残念な

お知らせとなりましたが、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


